齐鲁工业大学（山东省科学院）

关于 2024 年成人高等学校招生艺术类专业加试的通知

各校外教学点、各位考生：

根据《山东省招生考试委员会办公室关于印发<山东省 2024年成

人高等学校招生工作实施办法>的通知》（鲁招考委办[2024]14 号）文

件精神，为做好我校 2024 年成人高等学校艺术类专业招生工作，严

格规范管理，确保考试招生规范有序、公平公正，现将我校 2024 年

成人高等学校艺术类专业加试的有关事项通知如下：

一、加试专业

视觉传达设计、数字媒体艺术。

二、考试形式

线上考试。

三、加试科目

创意图形。

四、考试时间

2024 年 10月 13日 9：00-11：30。

五、考生须知

（一）报考我校成人高等教育艺术类专业的考生必须参加我校

组织的专业加试（含统考免考考生），无加试成绩者将不予录取。

（二）考试网址：https://examali.chinaedu.net/oxer/OTS-StuLogin.html?te

nant=qlgdxwkc；用户名：加试准考证号；密码：身份证号后 6位。

加试准考证号、考试操作流程及考前测试安排将在成考艺术类

专业加试 QQ群发布，群号：620254171。

请参加考试的考生务必于 2024年 10月 12日前加入 QQ群并及

时关注 QQ群通知。

（三）考生须提前打印《承诺书》（见附件），签字后拍照，图

片命名为“加试准考证号+姓名+承诺书”；拍摄手持身份证照片（面

部与身份证同时入画面，面部无遮挡且身份证上的所有信息清晰可见、

完整），图片命名为“加试准考证号+姓名+身份证照片”。

创建文件夹，并以“加试准考证号+姓名”命名，将以上两图片

放入该文件夹内，压缩后发送至 crzsb@qlu.edu.cn。提交截止日期为

2024年 10 月 13日 13:00。逾期未提交考生，加试成绩无效。

（四）线上考试采取人脸识别系统。考试开始前及提交答案时

系统会进行拍照校验；考试过程中，系统不定时进行拍照。考生必须

严格遵守国家教育考试相关规定，保证本人独立完成考试，否则以 0

分记录成绩。

（五）不得在答卷（作品）中发表违反国家宪法法律的言论，

不得通过任何方式将试题和答卷在网上传播，否则将依法依规予以严

肃处理。

六、考试要求

（一）考生需准备电脑和摄像头。在线考试系统只支持 PC 端考

试（台式电脑或笔记本电脑），不能使用手机、平板等其他电子产品

进行在线考试。

（二）考生需要自己准备考试材料：8开素描纸、马克笔、彩铅、

签字笔等绘画工具。

（三）考生提前测试设备和网络，熟悉考试系统环境，保证考试

期间所用设备电量充足、网络畅通，以免影响正常考试。

（四）考生在线考试前，需清理考试环境，考试空间应无安全隐

患，空间内不能摆放与考试相关的书籍、资料等物品。考试应在相对

封闭、安静、无干扰、光线适宜、网络信号良好的独立空间进行考试，

空间内不允许出现非考生的其他人员。

（五）各校外教学点应做好相关学员的通知工作，确保其按时参

加加试，缺考学生以 0分记录成绩并上报省教育招生考试院。

七、联系电话

齐鲁工业大学（山东省科学院）继续教育学院招生办公室：

0531-89631988。

附件：齐鲁工业大学（山东省科学院）2024 年成人高校招生艺术类

专业加试承诺书

齐鲁工业大学（山东省科学院）继续教育学院

2024年 10 月 10 日

承 诺 书

本人 ，报考专业： ，身份证号：

。于 2024 年 10 月 13 日参加“齐鲁工

业大学 （山东省科学院）2024 年成人高等学校招生艺术类专业

加试”。

我已认真阅读《齐鲁工业大学（山东省科学院）关于 2024

年成人高等学校招生艺术类专业加试的通知》，知悉本次考试

考生须知、相关要求和国家教育考试违规处理办法。为了维护

考试的严肃性、权威性和公平性，本人郑重承诺：

1.在考试过程中诚实守信，保证本人独立完成答卷。

2.自觉服从考试组织管理，自觉配合监督检查，保证按规

定的程序、时间和要求完成考核。

3.严格遵守考场纪律，不违纪，不作弊。如有违反，自愿

接受学校和考试主管机构根据有关规定作出的处理。如有违法

行为，自愿承担相应法律责任。

4.本人答卷被认定为异常卷、雷同卷的，自愿接受“0”分

处理。

5.本人保证不制作、不持有、不存储、不传播任何与考试

相关的音视频。

承诺人：（黑色签字笔手签）

年 月 日

附件

http://www.moe.gov.cn/srcsite/A02/s5911/moe_621/201201/t20120105_170438.html